
-ร่าง- 
ประกาศ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี 

 เรื่อง มาตรการให้ความช่วยเหลือนักศึกษาระดับอนุปริญญา ปริญญาตรี และปริญญาตรี(ต่อเนื่อง)   
เนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  

(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
………………………………. 

  เนื่องจากเกิดสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัชโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) โดยประเทศ
ไทยมีผู้ติดเชื้อไวรัสดังกล่าวในอัตราที่สูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับบันทึกข้อความ สำนักงานปลัดกระทรวง
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม กองยกระดับคุณภาพการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา              
เรื่อง การขยายเวลาการศึกษาให้กับนิสิตนักศึกษาอันเเนื่องมาจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID-19) ประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง มาตรการและ
การเฝ้าระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  ฉบับที่ ๑๒ ประกาศมหาวิทยาลัย
ราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี เรื่อง มาตรการและการเฝ้าระวังของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับที่ ๑๘) อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘(๒) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 
จังหวัดปทุมธานี ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับอนุปริญญา และปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๕๗ ข้อ ๕ ให้อธิการบดี
รักษาการให้เป็นไปตามข้อบังคับนี้และมีอำนาจออกระเบียบ ประกาศ หรือคำสั่งเพื่อปฏิบัติตามข้อบังคับนี้     
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 
จังหวัดปทุมธานี เรื่อง มาตรการให้ความช่วยเหลือนักศึกษาระดับอนุปริญญา ปริญญาตรี และปริญญาตรี
(ต่อเนื่อง) เนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ ประกาศนี้ใช้บังคับสำหรับนักศึกษารระดับอนุปริญญา ปริญญาตรี และปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) 
ทุกหลักสูตรของมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี 
 ข้อ ๔ ให้ขยายเวลาการศึกษาสำหรับนักศึกษาเต็มเวลาที่ศึกษาในหลักสูตรระดับอนุปริญญา 
ปริญญาตรี และปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) ทุกหลักสูตรที่กำหนดไว้ในเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา       
ที ่จะสำเร็จการศึกษาในปีการศึกษา ๒๕๖๓ และจะพ้นสภาพการเป็นนักศึกษา ในปีการศึกษา ๒๕๖๓                 
โดยกำหนดให้ขยายระยะเวลาในการศึกษาให้ ๑ ปีการศึกษา เท่านั้น  
 ข้อ ๕ ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจออกคำสั่งหรือแนวปฏิบัติเพื่อประโยชน์   
ในการปฏิบัติตามประกาศนี ้
 ในกรณีที่สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ยังไม่กลับ  
เข้าสู่สภาวะปกติ ให้อยู่ในดุลยพินิจของสภาวิชาการพิจารณาเป็นคราว ๆ ไป แล้วแจ้งต่อสภามหาวิทยาลัย     
เพ่ือทราบ  
    ประกาศ ณ วันที่         เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
     

                                         (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.สุพจน์  ทรายแก้ว) 
                                            อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์                                                   

จังหวัดปทุมธานี 
 


